



BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 04/2022

Empresa Contratada: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 03.608.944/0001-34

OBJETO EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, VAZ URBANAS E CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATÁ-PE

Valor Anunciado Medição: R\$ 320.553,85

Salário do Contrator: R\$ 2.224.690,08

Ordem de Serviço:

DATA DE INÍCIO: 03/10/2022

DATA DE TÉRMINO: 31/10/2022

DATA ELABORAÇÃO: 17/11/2022

Período de Medição: 03/10/2022

Eng.º Civil / CREA Nº 21122 D/PE

Jepac Construções Ltda

Eng.º Civil / CREA Nº 21122 D/PE

QUADRO RESUMO

Nº DO CONTRATO: 20.031.1059022

Nº DO BOLETIM: 4

VALOR CONTRATO: 2.545.213,91

VALOR DO REALIZADO CONTRATO: 239.864,32

VALOR ADIQUILADO CONTRATO: 300.553,85

PERCENTUAL REALIZADO: 12,89%

SALDO CONTRATUAL A REALIZAR: 2.224.690,08

Tomada de Preços Nº 003/2022

Processo Licitatório Nº 018/2022

Contrato Nº 108/2022

Valor do Orçamento: R\$ 2.545.213,91

Valor Anunciado Medição: R\$ 320.553,85

Salário do Contrator: R\$ 2.224.690,08

Ordem de Serviço:

QUADRO RESUMO

Nº DO CONTRATO: 20.031.1059022

Nº DO BOLETIM: 4

VALOR CONTRATO: 2.545.213,91

VALOR DO REALIZADO CONTRATO: 239.864,32

VALOR ADIQUILADO CONTRATO: 300.553,85

PERCENTUAL REALIZADO: 12,89%

SALDO CONTRATUAL A REALIZAR: 2.224.690,08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT+BDI	TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO	VALORES		
						BM'S Anterior	BM'S Anterior	BM'S Anterior	BM'S Anterior	BM'S Anterior	BM'S Anterior				
1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.022.690,27										
1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA Nº 22" ADESVADA DE 2,0 X 1,25" M	M2	24,00	R\$ 270,20	R\$ 6.484,80										
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL E MANUTENÇÃO DO CANTIEIRO	MES	12,00	R\$ 4.845,19	R\$ 58.142,28										
1.3	EXECUÇÃO DE ALMOXARFADO EM CANTIEIRO DE OBRA EM ALVENARIA INCLUSIVE PRATELEIRAS AF. 02/2018	M2	15,00	R\$ 1.091,76	R\$ 15.826,40										
1.4	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (TIGOD) LINDOSI EM CANTIEIRO DE OBRA APOADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA AF. 02/2018	UM	1,00	R\$ 8.053,39	R\$ 8.053,39										
1.5	1.5 M. (MEDIA MONTANTE E JUSANTEJUMA) COMPRISSO POR TRECHOI, RETROSCAV. (0,26 M)I, LARGURA MENOR QUE 0,8 M EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERENCIA AF. 02/2021	M3	55,00	R\$ 119,23	R\$ 6.557,65										
1.6	DEMODULO DE CONCRETO SVATES	M3	25,00	R\$ 381,03	R\$ 9.525,75										
2.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				R\$ 149.239,40										
2.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTEJUMA) COMPRISSO POR TRECHOI, RETROSCAV. (0,26 M)I, LARGURA MENOR QUE 0,8 M EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCALS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERENCIA AF. 02/2021	M3	381,48	R\$ 6,40	R\$ 2.445,68										
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,50 M AF. 02/2021	M3	1907,42	R\$ 43,20	R\$ 82.400,54										
2.3	REATERRO MANUAL RECALÇADO COM SOLO-FE AF. 10/2017	M3	180,74	R\$ 52,40	R\$ 9.391,78										
2.4	ATERRO MANUAL MECANIZADO AF. 02/2018	M3	953,71	R\$ 55,84	R\$ 53.255,17										
3.0	MANUTENÇÃO DE VAZS E LOGRADOUROS				R\$ 894.890,82										
3.1	RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDROS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA COM O FECHAMENTO DE VAZS - INCLUSIVE RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF. 12/2022	M2	9037,00	R\$ 60,36	R\$ 545.955,47										
3.2	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDROS, REAJUSTAMENTO COM ARGAMASSA EM TRACO M2 13 CIMENTO E AREIA AF. 04/2020	M2	2385,00	R\$ 81,47	R\$ 194.305,95										
3.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETOSIMPLES (PCSI) FCX = 40 MPa, CAMADA COM ESPESURA DE 15,0 CM AF. 11/2017	M2	1050,00	R\$ 131,89	R\$ 138.569,50										
4.0	MANUTENÇÃO DE CALÇADA E PASSARELAS				R\$ 220.180,34										
4.1	EXECUÇÃO DE PASSARELA (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO AF. 07/2018	M3	99,00	R\$ 797,49	R\$ 61.074,34										
4.2	PISO CIMENTADO, TRACO 13 CIMENTO E AREIAI ACABAMENTO RUSTICO, ESPESURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA AF. 09/2020	M2	525,00	R\$ 61,45	R\$ 27.011,25										
4.3	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERIRAVADO, ESPESURA DE 8 CM, EM CALÇADA COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR, INCLUSIVE RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL AF. 12/2020	M2	290,00	R\$ 36,20	R\$ 9.058,00										
4.4	EXECUÇÃO DE PASSARELA EM PISO INTERIRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL, DE 20 X 10 CM, ESPESURA 8 CM AF. 12/2015	M2	625,00	R\$ 75,25	R\$ 39.500,25										



BOLETA DE MEDIÇÃO Nº 04/2022

Empresa Contratada: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA. CNPJ Nº 03.808.944/0001-34

DATA DE INÍCIO: 03/11/2022

DATA DE TÉRMINO: 31/11/2022

DATA ELABORAÇÃO: 17/11/2022

PERÍODO DE MEDIÇÃO

Objeto: EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, VIAS URBANAS E CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DO MUNICÍPIO DE ORAVALTA-PE

Valor Acumulado Medição: R\$ 320.539,85

Saldo do Contrato: R\$ 2.224.660,06

Ordem de Serviço

JEPAC Construções Ltda

Eng. Civil, CREM nº 21122 DPE

QUADRO RESUMO

Nº CONTRATO	2375
Nº DO BOLETA	169/2022
VALOR DO BOLETA	4
VALOR DO CONTRATO	2.245.213,91
VALOR JA REALIZADO CONTRATO	228.664,32
VALOR ACUMULADO CONTRATO	80.699,33
VALOR REALIZADO CONTRATO	320.539,85
SALDO CONTRATUAL A REALIZAR	12.964
	2.224.660,06

Tomada de Preços Nº 005/2022

Processo Licitatório Nº 016/2022

CONTRATO Nº 158/2022

Valor do Contrato: R\$ 2.245.213,91

Janderson Soares
Engenheiro Civil
CREA 182036936-6

Jepac Construções Ltda
José Pinheiro dos Santos Colares Junior
Bodo, Gerente
Eng. Civil, CREM nº 21122 DPE

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT-BOI	TOTAL	QUANTIDADES			VALORES			SALDO	
						BM'S Anteriores	BM DA	BM'S Acumuladas	BM'S Anteriores	BM DA	BM'S Acumuladas	QUANTIDADES	VALORES
4.5	PSICO EM PEDRA ARDOSA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	250,00	R\$ 100,65	R\$ 25.162,50			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	250,00	25.162,50
4.6	PSICO EM PEDRA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M2	200,00	R\$ 33,38	R\$ 6.676,00			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	200,00	6.676,00
5.0	REASSENTAMENTO MANUAL DE MIO FIO COM MATERIAL ARRAÇANDO DA PISTA	M	450,00	R\$ 14,10	R\$ 6.345,00			17,00	R\$ 107,16	R\$ 141,00	R\$ 248,16	432,42	6.096,84
5.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONCRETO PRE-FABRICADO, REFERENCIAL 100X15X13X03 CM (COMPRIMENTO X BASE REFERENCIAL X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) AF_06/2016	M	200,00	R\$ 52,14	R\$ 10.428,00			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	200,00	10.428,00
5.2	RELAJADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRILHO	M	550,00	R\$ 44,77	R\$ 24.623,50			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	550,00	24.623,50
6.0	MANUTENÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTADO				R\$ 530.081,20						R\$ 530.081,20		445.098,51
6.1	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTADO (AQUISICAO EM USINA) E PINTURA DE LIGACAO AF_12/2020	M3	170,40	R\$ 1.600,00	R\$ 272.236,14	47,02	6,18	53,20	R\$ 75.231,77	R\$ 9.667,67	R\$ 85.119,74	123,20	197.119,40
6.2	EXECUÇÃO DE TAPA BURACO COM APLICAÇÃO DE PRE MISTURADO (USINAGEM PROPRIA) E PINTURA DE LIGACAO AF_12/2020	M3	180,00	R\$ 1.280,72	R\$ 230.529,60			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	180,00	230.529,60
6.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OLUSUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRTA ORÇADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARÇA E TRANSPORTE AF_11/2016	M3	154,00	R\$ 140,99	R\$ 21.712,46	5,00		5,00	R\$ 704,95	R\$ 0,00	R\$ 704,95	149,00	21.007,51
7.0	DRENAGEM				R\$ 423.950,36						R\$ 1.457,39	R\$ 596,35	425.356,67
7.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA AF_09/2020 ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA AF_09/2020	M2	192,00	R\$ 130,30	R\$ 25.017,60	1,00	4,50	5,50	R\$ 130,30	R\$ 596,35	R\$ 716,65	186,50	24.300,95
7.2	ARMADILHA DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO EXCETO VIGAS PLUMBES, LAJES E FUNDIÇÕES UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 16,0	KG	2048,00	R\$ 16,72	R\$ 34.242,56			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	2048,00	34.242,56
7.3	CONCRETO ARMADO FOC-25/MPA FABRICADO NA OBRA, ADEMSADO E LIGADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLUMBAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS)	M3	66,00	R\$ 3.803,20	R\$ 251.879,20	0,34		0,34	R\$ 1.327,09	R\$ 0,00	R\$ 1.327,09	66,34	217.252,11
7.4	ALVENARIA DE PAREDE ARGAMASSADA TRACO (1:3) - SAO CIMENTO 50 KG 5 PADOLAS AREIA DM 0,3520,65X0,23M - CONFECÇÃO MECÂNICA E TRANSPORTE	M3	250,00	R\$ 483,02	R\$ 122.255,00			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	250,00	122.255,00
7.5	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORES DE ÁGUAS PLUVIAIS DIÂMETRO 500 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS	M	100,00	R\$ 222,56	R\$ 22.256,00			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	100,00	22.256,00
8.0	DISPOSITIVO DE DIRECIONAMENTO OU BLOQUEIO TIPO TELA PLÁSTICA COM SUPORTE FIXO - UTILIZAÇÃO DE 150 CICLOS - FORNECIMENTO, 01 IMPLANTAÇÃO E 01 RETIRADA DIÁRIA	M/DA	3240,00	R\$ 1,03	R\$ 3.337,20	673,00	200,00	873,00	R\$ 2.530,00	R\$ 348,65	R\$ 2.878,65	2.307,00	2.378,21



COMPROMISSO COM AS PESSOAS

BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 04/2022

Empresa Contratada: JEPAC CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 03.608.844/0001-34

Objeto: EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, VAS URBANAS E CALÇADAS EM TODA A EXTENSÃO DO MUNICÍPIO DE GRAVATA-PE

Esta Medição: R\$ 80.689,53

Valor Acumulado Medidor: R\$ 320.553,85

Saldo do Contrato: R\$ 2.224.660,06

Ordem de Serviço:

Período de Medição: 03/10/2022

DATA DE INÍCIO: 31/10/2022

DATA DE TÉRMINO: 17/11/2022

DATA ELABORAÇÃO: 17/11/2022

Janderson Soares
Engenheiro Civil
CREA 182036936-6

Jepac Construções Ltda
José Pinheiro Gomes Carneiro Junior
Sócio - Gerente
Eng. CIVIL CREA Nº 28122 D/PE

BOLETIM DE MEDIÇÃO 4ª MEDIÇÃO

PLANILHA DE MEDIÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	UNIT+804	TOTAL	QUANTIDADES				VALORES				SALDO	
						B/M 3 Anterior	B/M 3 Atual	B/M 3 Acumuladas	B/M 3 Anterior	B/M 3 Atual	B/M 3 Acumuladas	QUANTIDADES	VALORES		
82	COBE PLASTICO PARA CANALIZAÇÃO DE TRASESTO. URBANIZAÇÃO DE 150 CICLOS. FORNECIMENTO DE METALON DARRIA	UNID A	5400,00	R\$ 0,79	R\$ 4.266,00	75,00	15,00	90,00	R\$ 99,29	R\$ 11,65	R\$ 71,10	5.310,00	4.194,00		
83	CAVALETE EM PERFI. METALICO PARA PLACAOE SIMULAZAO 1,00 M X 1,00 M - CONFECCAO	UN	50,00	R\$ 201,82	R\$ 10.091,00	8,00		8,00	R\$ 1.614,56	R\$ 0,00	R\$ 1.614,56	42,00	8.476,44		
84	PLACA EM ACO - PELOTA 1 - 1 - CHAPARECUPERADA - FORNECIMENTO E IMPLANTAO	M2	14,00	R\$ 310,96	R\$ 4.353,44			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	14,00	4.353,44		
85	SUPORTE PARA PLACA DE SIMULAZAO EM MADEIRA DE LEI TRATADA BSA COM FORNECIMENTO E IMPLANTAO	UN	50,00	R\$ 125,23	R\$ 6.261,50			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	90,00	6.261,50		
86	FITA ZEBRADA PARA DISPOSITIVO DE SIMULAZAO DE TRASESTO - FORNECIMENTO IMPLANTAO E RETIRADA	M	10000,00	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	1.150,00	500,00	1.650,00	R\$ 191,00	R\$ 70,00	R\$ 231,00	8.350,00	1.169,00		
87	BARBERIA DE SIMULAZAO TIPO 1 DE DIRECCIONAMENTO OU BLOCOS - CONFECCAO	UN	12,00	R\$ 442,11	R\$ 5.305,32			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	12,00	5.305,32		
88	LIMPEZA E TRANSPORTE DE MATERIAL				R\$ 52.813,67								43.955,38		
89	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M ³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA DINF. ATE 30 KM (UNIDADE: M300M)	M300 M	7301,13	R\$ 3,09	R\$ 22.745,89	4.200,12	211,97	4.420,09	R\$ 13.003,09	R\$ 654,99	R\$ 13.658,08	2.941,04	9.087,81		
90	CARGA MAIORA E DESCARGA DE ENTULHO EM ESCAVADORA HIDRÁULICA COM CABO DE 60 M (W-1111) HP E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) M-07/2020	M3	4136,13	R\$ 6,43	R\$ 24.897,58			0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	4.136,13	34.897,58		

QUADRO RESUMO

30/09/2022	1032022	2.543.213,91
4		239.664,32
		80.689,53
		320.553,85
		12,89%
		2.224.660,06

